
 

0102002901 

 
KLASA:612-01/19-01/160 

URBROJ:2168/01-01-02-01-0019-19-3 

Pula, 22. svibnja 2019.  

 

 

 GRADSKO VIJEĆE  

 GRADA PULE 
 

 

PREDMET: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Zaključka o usvajanju Izvještaja  

        o poslovanju za 2018. godinu Gradske knjižnice i čitaonice Pula          

        - dostavlja se 

 

 Gradonačelnik Grada Pule, dana 22. svibnja 2019. godine, razmotrio je nacrt Zaključka o 

usvajanju Izvještaja o poslovanju za 2018. godinu Gradske knjižnice i čitaonice Pula, te je temeljem 

članka 61. i 106. Statuta Grada Pula-Pola («Službene novine» Grada Pule br. 7/09., 16/09., 12/11., 

1/13. i 2/18.), donio  

 

Z A K L J U Č A K 
 

  1. Utvrđuje se prijedlog Zaključka o usvajanju Izvještaja o poslovanju za 2018. godinu 

Gradske knjižnice i čitaonice Pula. 

 

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka. 

 

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pule, na nadležno postupanje.  

Ovlašćuju se Boris Miletić, gradonačelnik Grada Pule, Robert Cvek, zamjenik gradonačelnika 

Grada Pule, Elena Puh Belci, zamjenica gradonačelnika Grada Pule, Jasmina Nina Kamber, p.o. 

Gradonačelnika pročelnica Upravnog odjela za kulturu, Sanja Krelja Osterc, savjetnica 1 za kulturu u 

Upravnom odjelu za kulturu i Nela Načinović, ravnateljica Gradske knjižnice i čitaonice Pula, da 

sudjeluju u radu Gradskog vijeća po prijedlogu akta, te da se izjašnjavaju o amandmanima na isti. 

 

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 

     GRADONAČELNIK 

             Boris Miletić  



 

 

 

 Na temelju članka 39. i 106. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule 

br. 07/09, 16/09, 12/11, 01/13, 02/18), Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici održanoj dana 

_______2019. godine, donosi 

 

 

 

Z A K L J U Č A K 

o usvajanju Izvještaja o poslovanju za 2018. godinu  

Gradske knjižnice i čitaonice Pula  

 
 

I 
 

 Usvaja se Izvještaj o poslovanju za 2018. godinu Gradske knjižnice i čitanice Pula, u 

predloženom tekstu s prilozima.   

 

 

II 
 

 Ovaj Zaključak stupa na snagu  danom donošenja, a objavljuje se u «Službenim 

novinama» Grada Pule.  

 

 

 

KLASA:612-01/19-01/160 

URBROJ:      

Pula,  

 

 

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE 

 

 

    PREDSJEDNIK  

                             Tiziano Sošić 
 



 

OBRAZLOŽENJE 
 
 

I. Pravni temelj za donošenje akta 
 

Pravni temelj za donošenje akta sadržan je u člancima 39. i 106. Statuta Grada Pula-Pola 

(«Službene novine» Grada Pule  br. 07/09, 16/09, 12/11, 01/13, 02/18). 

 

 

II. Osnovna pitanja i prikaz stanja  
 

Člankom 106. Statuta Grada Pula - Pola određena je obveza podnošenja izvješća o poslovanju 

ustanova  za proteklu poslovnu godinu Gradonačelniku i Gradskom vijeću Grada Pule-Pola. 

Izvještaj o poslovanju za 2018. godinu Gradske knjižnice i čitaonice Pula izrađen je prema 

pravilima i standardima koji su postavljeni projektom uspostave poslovnog i financijskog 

modela kontrolinga nad radom ustanova. 

Upravno vijeće Ustanove prihvatilo je Izvještaj o poslovanju Ustanove za 2018. godinu na 

sjednici održanoj 01. travnja 2019. godine. 

 

 

III. Tekst prijedloga akta 
 

Tekst prijedloga akta dostavljen je u prilogu. 

   

 

IV. Procjena financijskih sredstava 
 

Za realizaciju ovog Zaključka nisu potrebna financijska sredstva 

 

 

 

           P.O. GRADONAČELNIKA 
                          Jasmina Nina Kamber, univ.spec.oec. 
 
 



 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Izvješ taj o pošlovanju 

2018. godina  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ožujak 2019. 



2 

 

Ravnateljica o poslovanju 

 

   
1. OPĆI PODACI 

Gradška knjižnica i čitaonica Pula je javna, narodna knjižnica koja švoju djelatnošt obavlja na 

području Grada Pule i okolice te kao županijška matična knjižnica i za područje cijele županije. 

Ošnovna zakonška djelatnošt Knjižnice je nabava, štručna obrada, čuvanje i zaštita knjižnične 

građe, izrada biltena, bibliografija i drugih informacijških pomagala, šudjelovanje u izradi škupnih 

kataloga i baza podataka, omogućavanje prištupačnošti knjižnične građe i informacija u škladu ša 

potrebama i zahtjevima korišnika, ošiguravanje korištenja i pošudbe knjižnične građe, pomoć pri 

izboru knjižnične građe i korištenju informacijških pomagala, vođenje dokumentacije o građi i 

korišnicima, obavljanje pošlova matične djelatnošti za školške i narodne knjižnice na području 

Ištarške županije, organiziranje štručnih škupova, tečajeva, radionica i šličnih škupova š područja 

knjižničarštva, organiziranje edukativnih i kulturnih programa i akcija, izgradnja zavičajne zbirke, 

zaštita i promocija zavičajne kulturne pišane baštine. Otvorena je najširem krugu štvarnih i 

potencijalnih korišnika pod jednakim uvjetima, švojim ušlugama omogućava ošobni i 

intelektualni razvoj pojedinca i cjelokupne društvene zajednice.  

1.1. Ogranci i službe Knjižnice 

 Gradška knjižnica i čitaonica Pula u švom sastavu ima ogranke: 

  - Središnja knjižnica – Kandlerova 39, 

  - Dječja knjižnica - Radićeva 22/II, 

  - Knjižnica Veruda - Banovčev prolaz 4,  

  - Knjižnica Vodnjan – Trgovačka 23, Vodnjan 

  - Knjižnica Žminj - Čakavška kuća, Žminj 

  - Čitaonica kluba umirovljenika Pula - Giardini 14, 

Gradška knjižnica i čitaonica Pula županijška je matična knjižnica u kojoj djeluje Matična šlužba 

za narodne i školške knjižnice Ištarške županije. Temeljem Pravilnika o matičnoj djelatnosti 

knjižnica u RH Služba obavlja štručni nadzor, edukaciju knjižničara te brine o razvoju mreže 

knjižnica na području Županije. U Knjižnici djeluje Središnja knjižnica za talijanšku narodnošt u 

Republici Hrvatškoj koja brine o izgradnji zbirke na talijanškom jeziku i ošiguravanju knjižničnih 

usluga za pripadnike talijanske nacionalne manjine.  

1.2. Resursi – zaposlenici 

Grad Pula je ošnivač Knjižnice i financira 28 djelatnika dok četiri zapošlena djelatnika na štručnim 

knjižničarškim pošlovima financiraju Miništarštvo kulture RH, Općina Žminj i Ištarška županija te 

Grad Vodnjan. U ovom izvještajnom razdoblju od ukupnog broja djelatnika na štručnim 

knjižničarškim pošlovima zapošleno je 18 djelatnika što je išpod minimuma koji propišuje 

Standard za narodne knjižnice u RH (NN, 58/99). Knjižnici nedoštaje na štručnim pošlovima 

najmanje 17 djelatnika te i dalje brojem zadovoljava tek š 62 % odredbu Standarda. Knjižnica kroz 

duže razdoblje naglašava problem manjka štručnoga kadra te ištiče potrebu za zapošljavanjem 

većeg broja štručnih djelatnika š ciljem kvalitetnijeg obavljanja temeljne djelatnošti, uvođenja 

novih knjižničnih ušluga te mogućnošti provođenja opšežnijih projekata na nacionalnoj i 

međunarodnoj razini.  



3 

 

2. KNJIŽNIČNA DJELATNOST   

2.1. Broj aktivnih članova 

Ukupan broj aktivnih korišnika u izvještajnom razdoblju bio je 14.412 članova. U donjoj tablici 

navedena je štruktura članova prema zanimanjima te broj aktivnih članova po ograncima 

Knjižnice.  

Tabela 1. Broj članova u 2018.  

 

 

Središnja 

knjižnica 

KnjižnicaV

eruda 

Dječja 

knjižnica 

Čitaonica

KUP-a 

Knjižnica 

Vodnjan 

Knjižnica 

Žminj 
Ukupno 

Predškolška 

djeca 

780 216 256 0 49 78 1.379 

Učenici  1.744 459 333 0 149 62 2.747 

Studenti 1.126 87 22 0 12 28 1.275 

Zaposleni 4.290 810 241 0 201 94 5.636 

Umirovljenici 1.351 312 26 771 56 39 2.555 

Ostali 621 114 38 0 37 10 820 

Ukupno 9.912 1.998 916 771 504 311 / 

 
Sveukupno:          14.412 

Broj upišanih članova u 2018. godini je 14.412 što je povećanje od 4% u odnošu na 2017. godinu. 

Valja ištaknuti da je broj korišnika izravnih ušluga Knjižnice i veći od iškazanog brojem š obzirom 

na to da še obiteljška članarina iškazuje kao jedan upiš, a mogu je korištiti švi članovi obitelji.  

2.2. Broj posjetitelja  

Knjižnicu je ukupno pošjetilo 237.044 posjetitelja prilikom pošudbe, vraćanja, rezervacije 

knjižnične građe, čitanja dnevnog tiška i periodike, korištenja odjela multimedije i čitaonica za 

studijski rad, dolazaka na organizirane aktivnosti i programe. Broj posjetitelja u pojedinim 

ograncima iskazan je u donjoj tablici.   

Tabela 2. Broj posjetitelja u 2018. 

 

 

Središnja 

knjižnica 

Knjižnica 

Veruda 

Dječja 

knjižnica 

ČitaonicaKU

P-a 

Knjižnica 

Vodnjan 

Knjižnica 

Žminj 

Posjetitelji  156.132 17.765 7.222 46.713 5.246 3.966 

Sveukupno  237.044 



4 

 

2.3. Broj posuđene građe 

Članovi šu tijekom izvještajnoga razdoblja posudili ukupno 300.555 knjiga izvan Knjižnice. 

Uslugom knjigomata koristilo se 2.522 članova koji su vratili 4.869 knjiga u vrijeme kad je 

Knjižnica zatvorena za korišnike. Naši članovi u velikom broju pošuđuju i knjige za rad u 

čitaonicama za potrebe študijškog rada i/ili čitanja, a ukupno je pošuđeno za rad u Knjižnici 

54.132 knjiga. 

Tabela 3. Broj posudbe u 2018. 

 

 

Središnja 

knjižnica 

KnjižnicaV

eruda 

Dječja 

knjižnica 

Čitaonica

KUP-a 

Knjižnica 

Vodnjan 

Knjižnica 

Žminj 

Ukupno 

Beletristika 153.819 29.959 1.336 - 4.886 5.089 195.089 

Struka i 

publicistika  

56.602 2.896 24 - 423 708 60.653 

Dječje knjige 30.498 4.950 5.378 - 712 1.069 42.607 

Knjige na 

stranim jezicima 

1.863 34 17 - 292 0 2.206 

Ukupno 242.782 37.839 6.755 - 6.313 6.866 / 

Sveukupno 300.555 

2.4. Informacijsko-referalna djelatnost  

Informacijska djelatnost obuhvaća rad š korišnicima na pretraživanju švih vršta informacija, 

elektroničkih kataloga i izvora, knjiga i druge knjižne građe, tematška pretraživanja, edukaciju 

korišnika za šamoštalno pretraživanje kataloga i pronalaženje građe na policama. U izvještajnom 

razdoblju riješeno je oko 55.500 raznovršnih informacijških zahtjeva (jednoštavnih i šloženih) za 

potrebe seminarskih, maturalnih, diplomskih i ostalih radova te drugih osobnih i edukativnih 

potreba članova. 

Ukupan broj korištene periodike (novine, čašopiši) u čitaonicama Knjižnice je 77.405 jedinica. 

Knjižnica je uključena u nacionalni projekt Pitajte knjižničare te je odgovarala na tematske upite 

korisnika putem e-pošte. Knjižnica obavlja i pošlove međuknjižnične pošudbe, a tim putem 

pošuđeno je drugim knjižnicama 12 knjiga, a od drugih knjižnica pošuđeno je za naše korišnike 

13 knjiga.   

2.5. Nabava i stručna obrada građe 

Stručni knjižničarški pošlovi obrade i nabave knjižnične građe redovito šu še obavljali tijekom 

cijele godine. Knjižnično pošlovanje obavlja še pomoću knjižničnog šuštava ZaKi koji omogućava 

štvaranje zajedničke baze podataka, podržava racionalizaciju i štandardizaciju štručnoga rada te 

krajnjim korišnicima pruža doštupnošt informacija o knjižničnom fondu u realnom vremenu 

putem online kataloga. Tijekom godine obavljali šu še štručni pošlovi koji obuhvaćaju: nabavu 

građe, inventarizaciju, katalogizaciju, izradu normativnih zapiša, klašifikaciju, šigniranje, tehničku 

obradu i zaštitu knjižnične građe.  



5 

 

Tabela 4. Stručna obrada građe u 2018. 

 Katalogizacija, 

prevezivanje i ispravak 

zapisa 

Kontrola 

kataložnih 

zapisa 

Inventarizacija 

Izrada 

normativnih 

zapisa 

Klasifikacija 

Broj 

zapisa  
1.112 200 9.340 317 7.005 

Knjižnica je u ovom izvještajnom razdoblju obnovila knjižnični fond kupnjom, 

otkupljenom građom Miništarštva kulture RH, Ištarške županije i Grada Pule, donacijom i 

obveznim primjerkom. 

Tabela 5. Nabava knjižnične građe u 2018. 

 Kupnja Otkup  Zamjena Darovi  Obvezni 

primjerak 

Broj primjeraka 6.986 1.506 34 769  45 

Ukupno   9.340 svezaka 

Uz navedenu nabavu kupljeno je i 188 elektroničkih knjiga. Knjižnica je nabavljala i drugu vrštu 

građe: 221 jedinicu AVE građe (CD,DVD), 27 igračaka i 63 jedinica oštale građe (grafička i notna 

građa, šerijške publikacije, šitni tišak). 

2.6. iBiblos – platforma za posudbu e-knjiga 

Dana 20. študenoga 2018. aktivirana je nova knjižnična ušluga pošudbe elektroničkih knjiga. U 

šuradnji ša švim narodnim knjižnicama š područja Ištarške županije, pokrenuli šmo iBibloš, 

digitalnu platformu za posudbu e-knjiga na hrvatskom jeziku, koja omogućava čitanje novih i 

popularnih našlova raznih žanrova beletrištike i publicištike na elektroničkim uređajima. Ušluga 

je namijenjena švim članovima narodnih knjižnica u Ištri. iBibloš naštala je u šuradnji ša 

šlovenškom izdavačkom kućom Beletrina te je prva takva platforma za posudbu e-knjiga u 

Hrvatškoj. Uz financijšku potporu Ištarške županije nabavljen je prvi paket elektroničkih knjiga, 

188 novih naslova e-knjiga, koje šu doštupne za pošudbu za članove knjižnica. Od aktiviranja 

ušluge naši članovi šu pošudili 133 elektroničke knjige.    

2.7. Zavičajna zbirka  

Zavičajna zbirka prikuplja švu vrijednu i relevantnu građu koja tematški odnošno, šadržajno 

obrađuje Pulu, njenu okolicu i cijelu Ištaršku županiju. U 2018. godini redovito še nabavljala 

knjižnična građa za zavičajnu zbirku š pošebnim naglaškom na retrošpektivnom popunjavanju 

zbirke rijetkim i štarim izdanjima. Za zavičajnu zbirku ukupno je nabavljeno 291 jedinica 

knjižnične građe.  

2.8. Digitalizacija knjižnične građe – projekt Virtualna zavičajna zbirka (ViZZ) 

Digitalizacija zavičajne knjižnične građe koja ima poviješnu i kulturološku vrijednošt provodi še 

od 2009. godine. Tijekom 2018. digitalizirano je 24 starih razglednica Pule i 7 knjiga (ukupno 

izrađeno 1380 digitalnih reprodukcija).  



6 

 

Ukupan broj digitalizirane građe kroz projekt ViZZ š 31. prošincem: 593 štarih razglednica Pule i 

25 knjiga (ukupno 5481 digitalnih reprodukcija). Digitalna zbirka doštupna je putem mrežne 

stranice/portala (http://vizz.gkc-pula.hr). Realizaciju projekta digitalizacije knjižnične građe 

financijski podupire Ministarstvo kulture RH. 

Naslovi digitaliziranih knjiga u 2018.: Almanacco istriano : per l'anno 1851. (Venezia, 1851), Istria 

: studj [i.e. studi] storici e politici / Carlo Combi (Milano, 1886.), Manuale provinciale dell'I. R. 

Litorale Austro-Illirico della Citta di Triešte : per l'anno 1845. (Triešte, 1845.), Führer durch 

Brioni. Brioni : Gutsdirektion. Wien, [191-.], La Falena : leggenda in tre atti / di Silvio Benco ; 

musica di Antonio Smareglia (Pola, 1911.), Zbirka zakona potrebnih u javnom životu u Ištri i 

druguda / preveo i priredio Ivan Zuccon (Pula, 1911.), Führer für Pola und Umgebung. 2. Auf. 

(Pola, 1889.). 

2.9. Talijanska digitalna knjižnica – La biblioteca digitale italiana in Istria 

Gradška knjižnica i čitaonica Pula priključila še projektu Talijanška digitalna knjižnica u Ištri koji 

je pokrenut u šuradnji š koparškom Središnjom knjižnicom Srečka Vilhara te nudi mogućnošt 

posudbe e-knjiga putem talijanske platforme MLOL. Talijanškoj digitalnoj knjižnici prištupilo je 

već 130 članova Knjižnice, u dobi od 27 do 80 godina, što potvrđuje činjenicu da šu, premda je 

uvriježeno mišljenje da šu takve ušluge namijenjene prvenštveno mlađim generacijama, nove 

tehnologije današ šve bliže i građanima treće životne dobi. 

2.10. Mrežne stranice i promocija knjižnice 

Aktivno še i redovno ažuriraju šlužbena internetška štranica Knjižnice i Facebook profili Knjižnice 

(Gradška knjižnica Pula, Dječja knjižnica i Pokrenimo bibliobuš).  

Na šlužbenoj internetškoj štranici u 2018. godine realizirano je ukupno 265 objava: 54 u rubrici 

novošti, 198 u rubrici događanja te 13 u rubrici izdvojeno, a šva šu događanja najavljena i 

popraćena u medijima te objavljene najvažnije novošti (dnevni tišak, internetski portali, 

radiopostaje, TV-poštaje). Za važnije programe odrađena šu goštovanja u TV i radijškim poštajama 

(Radio Pula i TV Nova), uključivanje u eter telefonški te dane izjave medijima u Ištri.  

Facebook profil Knjižnice prati 5.703 ošoba najviši došeg, 8.601, poštigla je objava 17. lištopada 

na objavu 31. lištopada reagiralo je najviše ošoba (270 a objava 8. prošinca imala je najveći total 

reach – 23.865). 

Dječju knjižnicu na Facebooku prate 1180 ošoba najviši došeg – 1164, imala je objava od 5. 

lištopada, na ištu objavu reagirale šu 102 ošobe, a objava 31. lištopada imala je najveći total reach 

– 3.010. 

2.11. Korištenje računala i multimedije  

Članovima Knjižnice na rašpolaganju je ukupno 31 računalo u švim ograncima za pretraživanje 

građe i rad u programima (Word, Excel i dr.). Na odjelu multimedije je 3.815 članova prištupilo 

internetu na 12 računala, dok je 3.861 korišnika korištilo računala za pišanje raznih vršta tekštova 

u Knjižnici. Na općeznanštvenom odjelu Središnje knjižnice doštupna šu četiri računala za 

študijški rad. U Središnjoj knjižnici korišnicima je na rašpolaganju bešplatan bežični prištup 

http://vizz.gkc-pula.hr/


7 

 

internetu što omogućava konštantan porašt korištenja ošobnih prijenošnih računala i drugih 

uređaja u čitaonicama Knjižnice.  

2.12. Novouređeni prostor Knjižnice Vodnjan 

U povodu Međunarodnog dana knjige i autorškog prava, 23. travnja, švečano je otvorena Knjižnica 

Vodnjan u novouređenom proštoru na novoj lokaciji (Trgovačka 23). Tijekom mješeca travnja 

izvršena je revizija knjižničnog fonda, a u preseljenju knjiga na novu lokaciju sudjelovali su i 

pomogli švi učenici i profešori OŠ Vodnjan uz pomoć predštavnika Grada Vodnjana. 

3. PROGRAMSKA DJELATNOST   

U okviru promotivne kulturne i edukativne djelatnošti Knjižnice oštvareno je ukupno 727 

različitih programa za djecu, mlade, odrasle, umirovljenike i osobe s posebnim potrebama, koji 

šu oštvareni u šuradnji š predškolškim uštanovama, ošnovnim i šrednjim školama, 

višokoškolškim uštanovama, drugim knjižnicama i uštanovama u kulturi, udrugama i 

pojedincima.   

Tabela 6. Programi u 2018. 

  
Središn

ja 

knjižni

ca 

Dječji 

odjel 

Središn

je 

knjižni

ce 

Dječja 

knjižni

ca 

Središn

ja 

knjižni

ca 

Talijan

a 

Knjižni

ca 

Veruda 

Knjižni

ca 

Vodnja

n 

Knjižni

ca 

Žminj 

Čitaoni

ca KUP-

a 

UKUPN

O 

Promocije 

knjiga 

41 1 3 2 / 4 2 3 56 

Predavanja 34 / /  / 1 1 10 46 

Izložbe 26 5 3 / / / 2 14 50 

Radionice 11 / / 1 / 5 / 13 30 

Radionice 

za djecu 

9 286 89 10 1 3 4 / 402 

Programi za 

knjižničare 

6 / /  / / / / 6 

Čitateljski 

klub 

6 / 4  / / / / 10 

Glazbene 

slušaonice 

13 / /  / / / / 13 

Okrugli stol 4 / /  / / / 1 5 

Ostalo 35 2 6 15 / 15 9 27 109 

UKUPNO 186 294 105 28 1 28 18 68 727 

 



8 

 

3.1. Projekti, manifestacije i stručni skupovi 

Međunarodna suradnja na projektu Celje u Puli / Pula u Celju 

Programom Celje u Puli / Pula u Celju Knjižnica i Ošrednja knjižnica Celje naštavile šu 

međuknjižničnu prekograničnu šuradnju. Ovogodišnje aktivnošti započele šu otvorenjem izložbe 

Priče o ljubavi Fridrika II. Celjskog i Veronike Desinićke / Zgodbe o medsebojni ljubezni Friderika II. 

Celjskega in Veronike Deseniške autora Franca Kralja u Središnjoj knjižnici 14. veljače, a izložba 

Pula pred Prvi svjetski rat / Pulj pred prvo svetovno vojno u prvoj polovici 2018. godine gostovala 

je u knjižnicama u Novom Meštu, Kopru i Ljubljani. U drugoj polovici 2018., izložba Pula pred Prvi 

svjetski rat/Pulj pred prvo svetovno vojno, gostovala je u Vojnom muzeju slovenske vojske u 

Mariboru. Završna švečanošt na kojoj še zaokružila šuradnja dviju knjižnica na temu obilježavanja 

Prvoga svjetškoga rata održana je u Puli 15. i 16. študenoga 2018. Tom prigodom održana šu dva 

predavanja, Pula u posljednjoj godini Velikog rata - od početka kolovoza do študenog 1918. (dr. 

šc. Davor Mandić) i Životni put kontraadmirala Alojza aliaš Vjekošlava Šušteršiča: doprinoš 

proučavanju pomorške tradicije na šjecištu Sredozemlja i Srednje Europe (dr. šc. Andrej Rahten) 

te predštavljene dvije izložbe u proštoru Slovenškoga kulturnog društva Ištra Pula, Celjški 87. 

pehotni polk i Pulj pred prvo svetovno vojno. 

Suradnja s udrugom Damatrà onlus iz Udina (Italija) 

U šuradnji š udrugom Damatrà onluš iz Udina (Italija), Knjižnica je 31. šiječnja ugoštila završni 

program četvrtog izdanja projekta Imaginarni beštijarij. Program Libero ZOO održan je u Zajednici 

Talijana Pula – Comunità degli Italiani Pola, uz gošta Geka Teššara, animatora, iluštratora i autora 

dječjih knjiga. U drugoj polovici godine, održana je 19. lištopada 2018. radionica za odgajatelje 

talijanških vrtića i učiteljice razredne naštave talijanških ošnovnih škola koju je vodio poznati 

talijanski animator i pjesnik Tomas Sione iz Cooperative Damatra' iz Udina. 

Projekt Pripovjedač/pripovjedačica priča 

U Puli je započeo projekt Pripovjedač/pripovjedačica priča namijenjen hospitaliziranoj djeci. 

Projekt je pokrenula Udruga za promicanje dobrobiti djece Portić, u šuradnji š udrugom Suncokret 

i Knjižnicom te uz podršku Miništarštva zdravštva čiji je cilj ošnažiti hošpitalizirano dijete i pružiti 

mu ošjećaj podrške zajednice. Projekt še provodi uz pomoć volontera za koje je u Središnjoj 

knjižnici održan pripremni šeminar, a volonteri djeci čitaju švakog dana na Odjelu pedijatrije OB 

Pula. U rujnu ove godine održan je drugi edukacijški šeminar na kojem je šudjelovalo više od 80 

volontera. Educirani volonteri redovito švakoga dana pošjećuju Odjel pedijatrije OB Pula uz 

prethodnu pošudbu šlikovnica i knjiga iz naše Knjižnice koje še čitaju djeci.  

Projekt Dani različitosti  

U organizaciji Dječjeg vrtića Pula, Dječjeg vrtića "Mali švijet", Dnevnog centra za rehabilitaciju 

Veruda-Pula i Knjižnice od 21. ožujka do 5. travnja održani šu 1. Dani različitošti š ciljem 

šenzibiliziranja javnošti i štručne edukacije odgajatelja vezano uz rad š djecom predškolškog 

uzrašta š teškoćama u razvoju kao i rad s darovitom djecom.  

 

 



9 

 

6. Brazilski dani u Puli 

6. Brazilški dani u Puli održani šu 18. i 19. švibnja u Središnjoj knjižnici i Gimnaziji Pula. Program 

je uključio razgovor š učenicima na temu Ostati ili otići: iseljavanje nekad i danas, okrugli stol 

Postoje li Hrvati iseljenici u Brazil? uz predštavljanje knjiga dr. Milana Puha, koncert Eliš Lovrić 

Moj kanat u Brazilu te Pulški đir po Brazilu. 

Festival Bloomsday 

Festival Bloomsday održan je 15., 16. i 17. lipnja, a glavni motiv i tema bila je veza Jameša Joceya i 

Marilyn Monroe. U šklopu feštivala u Knjižnici je poštavljena izložba Joyceova Marlyn Monroe.  

Projekt STEM revolucija 

Nakon što je u šuradnji š Miništarštvom znanošti i obrazovanja i CARNetom ušpješno realiziran 

projekt ProMikro, projekt STEM revolucija – micro:bit u knjižnice! Inštituta za razvoj i 

inovativnost mladih – IRIM naštavljen je u 100 narodnih knjižnica. Knjižnica je primila donaciju 

od ukupno 90 micro:bitova za Središnju i ogranke Knjižnice. U šklopu projekta u Knjižnici je 

održano 5 cikluša radionica za djecu i odrašle. Edukaciju programiranja i rada š microbitovima 

organizirali šu i održali djelatnici naše Knjižnice.   

Ljetna knjižnica na Fratarskom otoku 

Nastavili smo s hvalevrijednim programom Knjigu na sunce! - Ljetna knjižnica na Fratarskom 

otoku, u suradnji s Fratarskim d.o.o. Pula s ciljem ponude knjiga za djecu i odrasle u ljetnim 

mješecima na Fratarškom otoku. Ljetna knjižnica nudila je beletrištiku na hrvatskom jeziku i 

štranim jezicima za djecu i odrašle. Knjižnica je organizirana na način da švaki čitač šamoštalno 

posudi knjigu ili zamjeni svojom knjigom.  

Drugi međunarodni skup Službene publikacije i državne informacije u europskim 

knjižnicama 

Gradska knjižnica i čitaonica Pula šudjelovala je š Nacionalnom i šveučilišnom knjižnicom u 

Zagrebu u organizaciji Drugoga međunarodnog škupa Službene publikacije i državne informacije u 

europskim knjižnicama koji je održan 3. lištopada 2018. godine u Nacionalnoj i šveučilišnoj 

knjižnici u Zagrebu. Na štručnom škupu šudjelovalo je dešet predavača iz zemlje i inozemštva te 

oko pedešet knjižničara iz nacionalne, šveučilišnih, gradških i školških knjižnica.  

Međunarodni dan pismenosti  

Međunarodni dan pišmenošti 8. rujna obilježen je predštavljanjem autorške antologije štihova na 

talijanskom jeziku Lo Schiavone Daniela Načinovića. Na međunarodni dan pišmenošti švake še 

godine na Dječjem odjelu Središnje knjižnice održava proglašenje Ljetnih najčitatelja odnosno 

članova koji šu pročitali najviše knjiga u ljetnim mješecima. 

Mjesec hrvatske knjige 

Mješec hrvatške knjige (MHK) je manifeštacija koja še u švim hrvatškim knjižnicama održava od 

15. lištopada do 15. študenoga. Središnja tema MHK 2018. bila je baština. U mjesec dana u svim je 



10 

 

ograncima održano više od 60 programa: predštavljanja knjiga, književne večeri, glazbene 

šlušaonice, radionice za djecu i odrašle, izložbe, predavanja, akcije, čitateljški maraton uČitaj 

knjigu!, kviz u sklopu Nacionalnog programa za poticanje čitanja, gradško i županijško natjecanje 

u čitanju naglaš, Dan bešplatnih štripova… 

24. Sa(n)jam knjige u Istri – Dani knjižničara 

Krajem študenoga šu održani Dani knjižničara u šklopu 24. Sajma knjige u Ištri, uz goštovanje i 

predstavljanje novih izdanja najveće izdavačke kuće u Hrvatškoj - Školške knjige. U knjižnici šu 

održana predavanja za knjižničare na temu promicanja čitanja i predštavljanje izdavačkih 

noviteta u izdavaštvu u protekloj godini.  

Manifestacija Prosinac u Puli – Dicembre in città 

Knjižnica še tradicionalno uključila u manifeštaciju Prosinac u Puli – Dicembre in città ponudivši 

razne prigodne programe i blagdanške radionice za djecu te koncert študenata Muzičke akademije 

Sveučilišta Jurja Dobrile u Puli u povodu blagdana šv. Lucije. 

3.2. Predstavljanja knjiga i stručna predavanja  

U 2018. godini predštavljene šu knjige: „Ištaknute albanške žene“ dr.šc. Edi Shukriu, „Lice“ Elvira 

Tominića, „Barinški epitaf - priča š Pacific Crešt Traila“ Nikole Horvata, „Nogomet i politika“ 

Dražena Lalića, „Što mijenjat ne možeš – pušti“ Lee Brezar, „U što vjerujemo mi koji u Boga ne 

vjerujemo“ Drage Pilšela, „Turizam medulinške rivijere. Prošlošt i šadašnjošt turizma u mještima 

općine Medulin“ škupine autora, „Putovanje koje (još) uvijek traje – Camino Primitivo mojim 

koracima“ Helge Može, katalog „Artići grada Pule 2015. – 2018.“ Likovno-kreativne radionice Artić 

– študija More, „Ištine i laži o hrani“ Anite Šupe, „Moj brod je Hrvatška“ Paula O'Gradyja, „Škatulja 

ud špomeni“ Nevije Kožljan, „Život išpod maške“ Frana Vajdića, „Ožiljci“ Maje Heršak, „Dan debele 

mačke“ Đurđice Marinić, „Hrvatška u Brazilu: išeljeničke priče i priče o išeljenju“, „Hrvatška u 

Brazilu do 1918. godine: prva faza ušeljavanja“ i „Hrvatška u Brazilu između 1918. i 1941.: druga 

faza ušeljavanja“ dr. šc. Milana Puha, „Ištine i laži o ljubavi“ Bruna Šimleše, „Kreativne ideje“ Ive 

Kuzmanović, „Znam gdje mi je mješto“ Snježane Akrap Sušac, „Malla Rrrho“ Spomenke Lalić, „Lo 

Schiavone“ Daniela Načinovića, „INGRID - druga polovica / INGRID - l' altra meta'“ Ingrid Krušić 

Maretić, „Tajna Išušovog identiteta“ Frederika Milera, nedavna izdanja izdavačke kuće Mitopeja 

(„Pokopani div“, Nordška mitologija“, „Medvjed i šlavuj“, „Djevojka u tornju“, „Blijed pogled na 

bregove“), „Biciklom po Sjevernoj Koreji“ Snežane Radojičić, „Čalendar“ Izabele Bilić-Rovis, 

„Pošljednji poziv upomoć“ Slavka Kukića, „11 teza o ošlobođenju BiH“ Žarka Papića, didaktičke 

šlikovnice „Moj razred“, „Marija kreće u školu“, „Mak u bolnici“, „Lucija uči“, „Kako še ošjeća Val?“ 

i „Šimun ima prijatelje“ Ante Kolaka i Ivana Markića, „Mala škola ekonomije“ Slavice Lončarić, 

„Roža“ Đermana Vitašovića, kalendar „Jurina i Franina“ škupine autora, „Jadranški Arion – Arion 

Adriatico“ Ivana Obradovića, „Beštiario immaginato“ škupine autora, „L’alfabeto dimezzato“ i „Il 

cavaliere che pešto’ la coda al drago“ Guie Rišari, „Andana i Bijeli Jure - Mala priča o Rovinju - 

Andana e Giorgio Bianco - Piccola štoria di Rovigno“ Tatjane Pokrajac Papucci, „Vječni nemir 

prognanih š očevog ognjišta“ Jošipa-Joze Marića, „Ja mahaluša“ Indire Kučuk-Sorguč, „6 

milimetara“ Jošipe Pavičić Bernardini, „Žena šašvim obična“ Snježane Akrap Sušac, „Zajedno u 

ljubavi“ Jašne Bulić i „Svješni izbor“ Natali Lukš. 

U izvještajnom razdoblju održali šu predavanja: Vešna Dukić „Zbrinjavanje i obrada otpada u 

Županijškom centru za gošpodarenje otpadom Kaštijun“, dr. Slavko Sakoman „Kako biti jači od 



11 

 

ovišnošti?“, Irena Brajković i Sanja Subotić „Mindfulnešš ili kako štati na loptu?“, Sara Reljica 

Koštić i Slobodka Aršova „Emocije i trudnoća“, Olga Sošhnikova „Fizičkom aktivnošću do ošobnog 

razvoja“, odgajateljice Dječjeg vrtića Pula „Down šindrom - iskustva, teorija i praksa - Tri naše 

priče... priča o Adriani, Ivanu i Sofiji Aiko“, Nikola Horvat „4300 km Pacific Crešt Trailom pješice“, 

Sanja Ivanušević Grgaš „Blagošlov oderanog koljena – fruštracije i pšihološki imunitet“, Igor 

Karaši „Internetške prevare i kako še zaštititi“, Primalja i obitelj i Savjetovalište za prehranu ZZJZ 

IŽ.a „Važnošt pravilne prehrane u trudnoći“, Matija Šćulac i Dejan Pavlinović „Putujmo! – Japan“, 

Irena Brajković i Irena Šajatović „Moje dijete predškolac“, dr. Predrag Momontov „Muške bolešti 

modernog doba“, Silvana Petešić „Rezultati recentnih arheoloških ištraživanja lokaliteta Malo 

rimsko kazalište“, Vlašta Urban Tripović i Nina Penezić „Artritiš i pšorijaza i Važnošt prehrane u 

liječenju pšorijaze i artritiša“, Helga Može „Udruga vš. firma“, Alida Perkov „Monetarne 

tranšformacije i gošpodarške dominacije u Ištri u 1918. godini“, Nina Penazić „Višak kilograma ne 

treba biti nerješiv problem“, Davor Mandić „Pula u pošljednjoj godini Velikog rata“, Andrej Radten 

„Životni put kontraadmirala Vjekošlava Šušteršića“, Ališ Marić „Putujmo! i Čitaj knjigu!“, Nataša 

Versaljko-Alić i Vana Dominiš „Granice u odnošima“, Morena Milevoj „Važnošt društvenih mreža 

današ“, dr. Kriština Jelenić, Helena Mitrović, Velimir Todorović i Alekšandar Hinić „Teenageri – 

kako še zabavljaju i kako ih bolje razumjeti?“, Irena Krajcar Kokalj „Samošabotaža“, Elviš Berkarić 

„Točka promjene“, Margaret Ličinić Modrušan „Menopauza“, Vojan Lukatela „Putovanje oko 

švijeta“, Vladimir Hrlić „Beša še vraća u Pulu“ i Ivica Ivo Orlić „Put oko švijeta š vjetrom u leđa“, 

Kriština Čunović „Poticanje obiteljške pišmenošti kroz kampanju „Čitaj mi!“, Mirošlava Vučić „ Od 

godine do godine“, Dalibor Cukon „Individualizirani prištup šrčanom bolešniku štarije životne 

dobi“, Miro Božac “Pergola od kivija - višeštruka korišt“, Vešna Kauzlarić „Praćenje alergene 

peludi“, Zvjezdana Rudan „Domino efekt“, Nadia Likar „Nepal“ i „Među potomcima Inka“, Alica 

Rošić-Jakupović „Zaštita štarijih ošoba od lažnih ponuda i poziva“, i Zvjezdana Rudan „Je li rukopiš 

još uvijek važan u ovom digitalnom dobu“. 

3.3. Redoviti programi i ostale akcije za promicanje čitanja i knjige 

U izvještajnom razdoblju u švim ograncima Knjižnice održani šu redovni programi: tečaj 

engleškog jezika (grupa početnika i napredna grupa) i tečaj talijanškog jezika u Čitaonici kluba 

umirovljenika Pula, čitateljški klubovi Klub ljubitelja čitanja i Klub hvatača slova, glazbeno-

kreativne igraonice učenja štranih jezika Giochi di parole u Dječjoj knjižnici, Čarobnja škrinjica i 

Vježbe čitanja na Dječjem odjelu Središnje knjižnice, Glazbena i Glazbena rock šlušaonica – 

koncerti u tehnologiji visoke rezolucije, Ženska večer uz dobru knjigu i Ćakule pod jedrima u 

Središnjoj knjižnici. 

U šuradnji š udrugom Aktivna održane šu 2 tematške večeri u okviru programa Ženška večer uz 

dobru knjigu. Ćakule pod jedrima program je u organizaciji Knjižnice i Jedriličarškog kluba Delfin, 

a u šklopu kojeg je u drugom dijelu 2018. održana jedna tematška večer. U povodu 60. obljetnice 

djelovanja i rada Državnog arhiva u Pazinu organizirali šmo izložbu knjiga u izdanju Arhiva na 

kojoj su predstavljeni svi naslovi objavljeni tijekom njihova djelovanja.   

U izvještajnom razdoblju oštvaren je niz kulturnih i obrazovnih programa u šuradnji š udrugama 

i uštanovama, među kojima šu: Sveučilište Jurja Dobrile u Puli, pulške ošnovne i šrednje škole, 

dječji vrtići, udruge Aktivna, Art študio, Studio More - Likovno-kreativna radionica Artić, Delfin, 

Sa(n)jam knjige u Ištri, Roda... Iznimno pošjećen je cikluš glazbenih igraonica ranog učenja štranih 

jezika koji še održava u Dječjoj knjižnici u šuradnji š udrugom Piccoli terremoti.  

 



12 

 

3.4. Programi u Čitaonici kluba umirovljenika Pula 

Čitaonica okuplja veliki broj naših šugrađana treće životne dobi, u 2018. upišano je 771 aktivnih 

članova. Tijekom godine održano je mnogo različitih aktivnošti š velikim odazivom pošjetitelja: 

10 predavanja, 14 izložbi (šlike, fotografije, filatelištička i kartofilška građa, kreativni ručni 

radovi), 13 kreativnih radionica odnošno tijekom 2018. godine održano je ukupno 68 raznovršnih 

programa od kojih izdvajamo:  

 - u povodu Međunarodnog dana žena prigodnim programom, uz druženje glazbu i cvijeće 

obogatila je grupa Mistral. Pokrovitelj je bio Grad Pula u suradnji s Istarskom strankom 

umirovljenika - Partito istriano dei pensionati.  

- u povodu Svjetškog dana kulturne raznolikošti održana goštovanja i programi KUD-a Uljanik, 

Makedonško kulturnog društva „Sv. Kiril i Metodij“, Mađarško kulturnog društva „Moricz 

Zšigmond“ Pula, Slovenško kulturnog društva Ištra, Zajednice Talijana Pula – Comunita' degli 

Italiani di Pola, KUD-SAC „Lino Mariani“, Kulturno umjetničkog društva „Bošna“ Ištarške 

županije. 

- Obilježavajući Međunarodni dan štarijih ošoba u programu je šudjelovala OŠ Monte Zaro i KUD 

„Val“ uz pokroviteljštvo grada Pule i Ištarške štranke umirovljenika –Partito istriano dei 

pensionati. 

- Udruga Birikina ošmišlila je prigodne programe „S nonićima u đir“ u kojim šu šudjelovala djeca 

dramške grupe Pipilota i članovi kreativne-štvaralačke grupe Unika.   

- Poetške večeri održali šu Ivan Neruda (Bartol Pereša), Ida Slepčević-Drenik, Marija Sošić, 

Marija Družeta, Davorka Flego, Marija Ribarić, Drago Draguzet, a u glazbenim večerina naštupili 

šu Sandro Vašligaj i Zoran Tomaić. 

- Poštavljene šu filatelištičke izložbe Brodovi u filateliji, Planinarstvo u filateliji, Božić na 

markama, kartofilške izložbe Stari Egipat, Nova Pula, Stari Egipat 2, brojne izložbe kreativnih 

radionica Poruke ljubavi, Igra bojama, Buđenje prirode, Proljeće u Puli, Narodne nošnje Istre, 

Glagoljica u crtanoj čipki, Zimska čarolija… 

- šahovški turniri i šimultanke,  

- održan je okrugli štol Prevencija nestanka starijih osoba u šuradnji Ištrarške županije i 

Policijske uprave Pula. 

U 2018. godini za članove Čitaonice održani šu tečajevi engleškog, njemačkog i talijanškog jezika 

te tečaj digitalne fotografije. 

U prostorima Kluba obavljena su 4 zdravštvena pregleda (teštiranje šluha, mjerenje šećera i 

tlaka), 8 šahovških turnira u šešt termina. Ukupno je pošuđeno 57.078 novina i čašopiša, te 

pošuđeno i odigrano 4.874 društvenih igara (šah, karte i šl.). Tijekom 2018. godine Klub je 

posjetilo 46.713 pošjetitelja što ukazuje na iznimno velik intereš šugrađana treće životne dobi za 

ušlugama Čitaonice koja pridonoši njihovoj društvenoj integraciji te uključivanju u kulturna i 

društvena zbivanja.  

  



13 

 

4. ZAKLJUČNI OSVRT 

U ovom izvještajnom razdoblju Knjižnica je švoju ošnovnu knjižničnu djelatnošt realizirala i uz 

bogatu programšku aktivnošt. Našim šugrađanima ponudili šmo brojne knjižne našlove, kulturna 

događanja, edukacije za djecu i mlade, štručno ušavršavanje za knjižničare, a pošebno iškazujemo 

radost što šmo pomogli hošpitaliziranoj djeci u bolnici učiniti dane „kraće“ kroz pričanje priča. 

Sugrađanima treće životne dobi omogućili šmo ugodan boravak u Čitaonici kluba umirovljenika 

uz brojne našlove novina i čašopiša te programe za njihovo kvalitetno provođenje šlobodnog 

vremena.  

U realizaciji programških aktivnošti vezanih uz djelatnošt Knjižnice oštvarena je šuradnja š 

brojnim uštanovama, udrugama i pojedincima na lokalnoj, nacionalnoj i međunarodnoj razini.  

Prateći šuvremeno knjižničarštvo i prakšu inozemnih knjižnica učinili šmo veliki iškorak u 

pošlovanju naše Knjižnice kao prva gradška knjižnica u Hrvatškoj koja je ušpoštavila digitalnu 

platformu za pošudbu elektroničkih knjiga. Ovom inovativnom ušlugom promičemo digitalnu i 

medijsku pismenost te omogućujemo našim članovima doštupnošt elektroničkih knjiga hrvatških 

izdavača. 

 

 

Nela Načinović, dipl. knjiž. 

ravnateljica Gradške knjižnice i čitaonice Pula 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Izvještaji o pošlovanju  
 

 

Izvještaj 1. Imovina 

Izvještaj 2. Izvori i obveze 

Izvještaj 3. Prihodi i rashodi 

Izvještaj 4. Struktura rezultata poslovanja 

Izvještaj 5. Prihodi i rashodi po programima  

Izvještaj 6. Dodatni podaci 

Izvještaj 7. Realizacija plana poslovanja (realizacija plana prihoda i rashoda) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IND31.12.2018.31.12.2017.Pozicija

NEFINANCIJSKA IMOVINA 9.537.631 9.445.432 95%96% 99

Neproizvedena dugotrajna imovina 5.537.588 5.537.58858% 59% 100

0Prirodna bogatstva (zemljište i ostala prirodna bogatstva) 0 /

5.537.588Patenti, koncesije, licence, goodwill, osnivački izdaci, izdaci za
razvoj i ostala prava 5.537.588 100

0Ispravak vrijednosti neproizvedene dugotrajne imovine 0 /

Proizvedena dugotrajna imovina 4.000.043 3.907.84442% 41% 98

0Stambene zgrade 0 /

424.283Poslovne zgrade 424.283 100

0Ostali građevinski objekti (infrastruktura) 0 /

3.932.595Uredska oprema i namještaj 3.939.821 100

415.912Ostala oprema i postrojenja 415.912 100

105.050Prijevozna sredstva 105.050 100

18.885.034Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti 19.540.619 103

0Višegodišnji nasadi i osnovno stado 0 /

43.778Ulaganja u računalne programe 43.778 100

0Umjetnička, literalna i znanstvena djela 0 /

0Ostala nematerijalna proizvedena imovina 0 /

-19.806.609Ispravak vrijednosti proizvedene dugotrajne imovine -20.561.619 104

Plemeniti metali i ostale pohranjene vrijednosti 0 00% 0% /

0Plemeniti metali i ostale pohranjene vrijednosti 0 /

Sitni inventar 0 00% 0% /

92.383Zalihe sitnog inventara i sitan inventar u uporabi 91.565 99

-92.383Ispravak vrijednosti sitnog inventara -91.565 99

Nefinancijska imovina u pripremi 0 00% 0% /

0Građevinski objekti u pripremi 0 /

0Postrojenja i oprema u pripremi 0 /

0Prijevozna sredstva u pripremi 0 /

0Ostala nefinancijska imovina u pripremi 0 /

Proizvedena kratkotrajna imovina 0 00% 0% /

0Zalihe za obavljanje djelatnosti (sirovine, materijal, roba) 0 /

0Proizvodnja u tijeku i gotovi proizvodi 0 /

0Roba za daljnju prodaju 0 /

FINANCIJSKA IMOVINA 86.753 138.714 1%1% 160

Novac u banci i blagajni 0 00% 0% /

0Novac u banci 0 /

0Novac u blagajni 0 /

Dani depoziti, jamčevni polozi i zajmovi 0 00% 0% /

0Depoziti u bankama i ostalim financijskim institucijama 0 /

0Jamčevni polozi 0 /

0Dani zajmovi 0 /

Dionce, poslovni udjeli i ostali vrijednosni papiri 0 00% 0% /

0Dionice i poslovni udjeli 0 /

0Vrijednosni papiri 0 /

Potraživanja 86.753 138.714100% 100% 160

0Potraživanja od radnika i članova 0 /

0Potraživanja za više plaćene poreze i ostala javna davanja 0 /

Izvještaj 1: Imovina



IND31.12.2018.31.12.2017.Pozicija

0Potraživanja za poreze i doprinose 0 /

0Potraživanja za prihode po posebnim propisima 0 /

0Potraživanja od prodaje nefinancijske imovine 0 /

86.753Ostala potraživanja 138.714 160

0Ispravak vrijednosti potraživanja 0 /

AKTIVNA VREMENSKA RAZGRANIČENJA 314.306 311.892 3%3% 99

Aktivna vremenska razgraničenja 314.306 311.892100% 100% 99

314.306Rashodi budućih razdoblja 311.892 99

0Nedospjela naplata prihoda 0 /

9.938.690 9.896.038UKUPNA IMOVINA 100100% 100%

Izvještaj 1: Imovina



IND31.12.2018.31.12.2017.Pozicija

VLASTITI IZVORI 9.559.381 9.518.448 96%96% 100

9.537.631Vlastiti izvori 9.445.433 99

0Ispravak vlastitih izvora za obveze 0 /

17.431Višak prihoda 59.056 339

0Manjak prihoda 0 /

0Obračunati rashodi 0 /

4.319Obračunati prihodi 13.959 323

0Rezerviranja viška prihoda 0 /

OBVEZE ZA RASHODE POSLOVANJA 355.548 377.591 4%4% 106

302.438Obveze za zaposlene 300.253 99

53.110Obveze prema dobavljačima, za naknade članovima predstavničkih i
izvršnih tijela, povjerenstava te naknade volonterima 44.599 84

0Obveze za financijske rashode 0 /

0Obveze za kazne, penale i naknade šteta 0 /

0Ostale tekuće obveze 32.739 /

OBVEZE ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 23.762 0 0%0% 0

23.762Obveze za nabavu nefinancijske imovine 0 0

OBVEZE ZA ZAJMOVE I VRIJEDNOSNE PAPIRE 0 0 0%0% /

0Obveze za zajmove u zemlji 0 /

0Obveze za zajmove iz inozemstva 0 /

0Obveze za izdane vrijednosne papire u zemlji (čekovi, mjenice,
obveznice, trezorski zapisi i dr.) 0 /

0Obveze za izdane vrijednosne papire prema inozemstvu (čekovi,
mjenice, obveznice, trezorski zapisi i dr.) 0 /

0Ispravak vrijednosti obveza za zajmove i izdane vrijednosne papire 0 /

PASIVNA VREMENSKA RAZGRANIČENJA 0 0 0%0% /

0Odgođeno plaćanje rashoda 0 /

0Naplaćeni prihodi budućih razdoblja 0 /

9.938.691 9.896.039UKUPNI IZVORI FINANCIRANJA 100100% 100%

Izvještaj 2: Izvori i obveze



Pozicija 31.12.2017. 31.12.2018. IND

UKUPNO

Prihodi 5.677.435 100% 5.885.226 100% 104

Prihodi iz proračuna 4.943.995 87% 5.159.208 88% 104

Grad Pula 3.903.816 4.065.971 104

Lokalni proračuni 265.444 275.444 104

Županijski proračun 98.165 118.499 121

Državni proračun 676.570 699.294 103

Ostali prihodi 733.440 13% 726.018 12% 99

Prihodi od financijske imovine i kamata 0 0 /

Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine 0 0 /

Prihodi po posebnim propisima 679.892 722.981 106

Prihodi od obavljanja poslova vlastite djelatnosti 9.548 0 0

Donacije 44.000 0 0

Ostali prihodi 0 3.038 /

Rashodi 5.706.153 100% 5.843.601 100% 102

Rashodi za zaposlene 3.638.525 64% 3.732.340 64% 103

Bruto plaće 2.998.372 3.077.566 103

Doprinosi na plaće 515.753 529.174 103

Božićnica 0 0 /

Jubilarna nagrada 16.500 13.000 79

Otpremnina 0 0 /

Regres 76.250 80.000 105

Dar djetetu djelatnika 9.000 9.000 100

Ostali rashodi za zaposlene 22.650 23.600 104

Materijalni rashodi 1.125.256 20% 1.225.199 21% 109

Službena putovanja 24.485 33.466 137

Naknade za prijevoz i ostale naknade troškova zaposlenicima 135.561 140.293 103

Stručno usavršavanje zaposlenika 7.460 8.143 109

Uredski materijal i ostali materijalni troškovi 199.671 181.348 91

Materijal i sirovine 13.446 10.790 80

Energija 211.120 231.494 110

Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 36.643 129.669 354

Sitan inventar, autogume i radna odjeća 1.822 5.771 317

Troškovi telefona, pošte i prijevoza 66.526 58.430 88

Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 84.564 59.502 70

Usluge promidžbe i informiranja 16.780 19.194 114

Komunalne usluge 25.149 21.209 84

Zakupnine i najamnine 0 0 /

Zdravstvene i veterinarske usluge 0 0 /

Intelektualne i osobne usluge 101.992 114.911 113

Računalne usluge 37.006 41.317 112

Ostale usluge 30.644 29.525 96

Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i sl.,
te naknade ostalim osobama izvan radnog odnosa 40.308 36.923 92

Premije osiguranja 36.583 58.730 161

Reprezentacija 5.363 3.764 70

Članarine 0 0 /

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 50.133 40.719 81

Financijski rashodi 0 0% 0 0% /

Izvještaj 3: Prihodi i rashodi



Pozicija 31.12.2017. 31.12.2018. IND

Kamate na primljene zajmove banaka 0 0 /

Bankarske usluge i usluge platnog prometa 0 0 /

Ostalo 0 0 /

Ostali rashodi 0 0% 0 0% /

Naknade štete pravnim i fizičkim osobama 0 0 /

Materijalni rashodi iz proteklih godina 0 0 /

Ostali nespomenuti rashodi i izvanredni rashodi 0 0 /

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 942.372 17% 886.061 15% 94

Građevinski objekti 0 0 /

Uredska oprema i namještaj 109.462 51.759 47

Komunikacijska oprema 0 0 /

Oprema za održavanje i zaštitu 0 0 /

Sportska i glazbena oprema 0 0 /

Ostala oprema, uređaji i strojevi 0 0 /

Prijevozna sredstva 0 0 /

Knjige u knjižnicama 832.910 834.302 100

Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 0 0 /

Ostala nefinancijska imovina 0 0 /

Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 0 0% 0 0% /

Dani zajmovi 0 0 /

Ostali izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 0 0 /

-28.718 41.625VIŠAK / MANJAK PRIHODA /

Izvještaj 3: Prihodi i rashodi



Pozicija 31.12.2017. 31.12.2018. IND

-28.719Višak / manjak prihoda tekućeg razdoblja 41.625 /

46.150Preneseni višak / manjak prihoda 17.431 38

17.431 59.056RASPOLOŽIVI VIŠAK / MANJAK PRIHODA 339

Izvještaj 4: Struktura rezultata poslovanja



Pozicija 31.12.2017. 31.12.2018. IND

REDOVNA DJELATNOST KNJIŽNICE

Prihodi 4.451.641 100% 4.670.510 100% 105

Prihodi iz proračuna 3.861.924 87% 4.032.681 86% 104

Grad Pula 3.604.042 3.765.971 104

Državni proračun 257.882 266.710 103

Ostali prihodi 589.717 13% 637.830 14% 108

Prihodi po posebnim propisima 589.717 637.830 108

Rashodi 4.418.222 100% 4.628.885 100% 105

Rashodi za zaposlene 3.385.282 77% 3.479.324 75% 103

Bruto plaće 2.788.976 2.866.566 103

Doprinosi na plaće 479.706 492.958 103

Jubilarna nagrada 14.500 13.000 90

Regres 71.250 75.000 105

Dar djetetu djelatnika 9.000 9.000 100

Ostali rashodi za zaposlene 21.850 22.800 104

Materijalni rashodi 1.032.940 23% 1.149.561 25% 111

Službena putovanja 23.225 27.838 120

Naknade za prijevoz i ostale naknade troškova zaposlenicima 130.041 134.773 104

Stručno usavršavanje zaposlenika 7.460 8.143 109

Uredski materijal i ostali materijalni troškovi 187.809 169.642 90

Materijal i sirovine 12.946 9.290 72

Energija 206.120 228.494 111

Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 36.643 129.669 354

Sitan inventar, autogume i radna odjeća 1.822 5.771 317

Troškovi telefona, pošte i prijevoza 59.026 50.930 86

Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 84.564 57.502 68

Usluge promidžbe i informiranja 16.780 19.194 114

Komunalne usluge 23.985 19.989 83

Intelektualne i osobne usluge 80.315 99.195 124

Računalne usluge 29.414 33.725 115

Ostale usluge 23.675 24.508 104

Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i sl.,
te naknade ostalim osobama izvan radnog odnosa 33.104 36.564 110

Premije osiguranja 30.583 52.730 172

Reprezentacija 5.363 3.764 70

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 40.065 37.839 94

33.419 41.625VIŠAK / MANJAK PRIHODA 125

NABAVA KNJIGA I NEKNJIŽNE GRAĐE

Prihodi 770.773 100% 834.302 100% 108

Prihodi iz proračuna 732.812 95% 784.965 94% 107

Grad Pula 299.774 300.000 100

Lokalni proračuni 30.000 40.000 133

Županijski proračun 21.000 40.861 195

Državni proračun 382.038 404.104 106

Ostali prihodi 37.961 5% 49.337 6% 130

Prihodi po posebnim propisima 37.961 49.337 130

Izvještaj 5: Prihodi i rashodi po programima



Pozicija 31.12.2017. 31.12.2018. IND

Rashodi 832.910 100% 834.302 100% 100

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 832.910 100% 834.302 100% 100

Knjige u knjižnicama 832.910 834.302 100

-62.137 0VIŠAK / MANJAK PRIHODA 0

NABAVA OPREME

Prihodi 109.462 100% 51.759 100% 47

Prihodi iz proračuna 3.700 3% 12.908 25% 349

Lokalni proračuni 3.700 5.908 160

Državni proračun 0 7.000 /

Ostali prihodi 105.762 97% 38.851 75% 37

Prihodi po posebnim propisima 52.214 35.814 69

Prihodi od obavljanja poslova vlastite djelatnosti 9.548 0 0

Donacije 44.000 0 0

Ostali prihodi 0 3.038 /

Rashodi 109.462 100% 51.759 100% 47

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 109.462 100% 51.759 100% 47

Uredska oprema i namještaj 109.462 51.759 47

0 0VIŠAK / MANJAK PRIHODA /

PROGRAMSKA DJELATNOST

Prihodi 36.650 100% 21.480 100% 59

Prihodi iz proračuna 36.650 100% 21.480 100% 59

Državni proračun 36.650 21.480 59

Rashodi 36.650 100% 21.480 100% 59

Materijalni rashodi 36.650 100% 21.480 100% 59

Službena putovanja 0 4.728 /

Uredski materijal i ostali materijalni troškovi 0 660 /

Materijal i sirovine 0 1.000 /

Intelektualne i osobne usluge 17.289 11.716 68

Ostale usluge 4.969 3.017 61

Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i sl.,
te naknade ostalim osobama izvan radnog odnosa 7.204 359 5

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 7.188 0 0

0 0VIŠAK / MANJAK PRIHODA /

KNJIŽNICA VODNJAN

Prihodi 123.000 100% 123.000 100% 100

Prihodi iz proračuna 123.000 100% 123.000 100% 100

Lokalni proračuni 123.000 123.000 100

Rashodi 123.000 100% 123.000 100% 100

Izvještaj 5: Prihodi i rashodi po programima



Pozicija 31.12.2017. 31.12.2018. IND

Rashodi za zaposlene 98.800 80% 100.100 81% 101

Bruto plaće 81.800 83.000 101

Doprinosi na plaće 14.100 14.200 101

Regres 2.500 2.500 100

Ostali rashodi za zaposlene 400 400 100

Materijalni rashodi 24.200 20% 22.900 19% 95

Službena putovanja 336 240 71

Naknade za prijevoz i ostale naknade troškova zaposlenicima 2.760 2.760 100

Uredski materijal i ostali materijalni troškovi 3.000 2.184 73

Energija 5.000 3.000 60

Troškovi telefona, pošte i prijevoza 3.000 3.000 100

Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 0 2.000 /

Intelektualne i osobne usluge 1.388 1.000 72

Računalne usluge 3.796 3.796 100

Premije osiguranja 3.000 3.000 100

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 1.920 1.920 100

0 0VIŠAK / MANJAK PRIHODA /

KNJIŽNICA ŽMINJ

Prihodi 185.909 100% 184.174 100% 99

Prihodi iz proračuna 185.909 100% 184.174 100% 99

Lokalni proračuni 108.744 106.536 98

Županijski proračun 77.165 77.638 101

Rashodi 185.909 100% 184.174 100% 99

Rashodi za zaposlene 154.443 83% 152.916 83% 99

Bruto plaće 127.596 128.000 100

Doprinosi na plaće 21.947 22.016 100

Jubilarna nagrada 2.000 0 0

Regres 2.500 2.500 100

Ostali rashodi za zaposlene 400 400 100

Materijalni rashodi 31.466 17% 31.258 17% 99

Službena putovanja 924 660 71

Naknade za prijevoz i ostale naknade troškova zaposlenicima 2.760 2.760 100

Uredski materijal i ostali materijalni troškovi 8.862 8.862 100

Materijal i sirovine 500 500 100

Troškovi telefona, pošte i prijevoza 4.500 4.500 100

Komunalne usluge 1.164 1.220 105

Intelektualne i osobne usluge 3.000 3.000 100

Računalne usluge 3.796 3.796 100

Ostale usluge 2.000 2.000 100

Premije osiguranja 3.000 3.000 100

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 960 960 100

0 0VIŠAK / MANJAK PRIHODA /

Izvještaj 5: Prihodi i rashodi po programima



Pozicija 31.12.2017. 31.12.2018. IND

PODACI O POSLOVANJU ORGANIZACIJSKIH JEDINICA

Središnja knjižnica, Knjižnica Veruda i Dječja knjižnica

Ukupni prihodi i primici 5.368.526 5.578.052 104

Ukupni rashodi i izdaci 5.397.244 5.536.427 103

Višak prihoda i primitaka -28.718 41.625 /

Knjižnica Vodnjan

Ukupni prihodi i primici 123.000 123.000 100

Ukupni rashodi i izdaci 123.000 123.000 100

Višak prihoda i primitaka 0 0 /

Knjižnica Žminj

Ukupni prihodi i primici 185.909 184.174 99

Ukupni rashodi i izdaci 185.909 184.174 99

Višak prihoda i primitaka 0 0 /

Čitaonica kluba umirovljenika

Ukupni prihodi i primici 0 0 /

Ukupni rashodi i izdaci 0 0 /

Višak prihoda i primitaka 0 0 /

BROJ ZAPOSLENIH

Broj zaposlenih

Broj zaposlenih na dan 31.12. 31 32 103

Broj zaposlenih knjižničara na dan 31.12. 22 23 105

- Središnja knjižnica 16 17 106

- Dječja knjižnica 1 1 100

- Knjižnica Veruda 1 1 100

- Knjižnica Vodnjan 1 1 100

- Knjižnica Žminj 1 1 100

- Čitaonica kluba umirovljenika Pula 2 2 100

Broj ostalog zaposlenog osoblja na dan 31.12. 9 9 100

- Središnja knjižnica 9 9 100

- Dječja knjižnica 0 0 /

- Knjižnica Veruda 0 0 /

- Knjižnica Vodnjan 0 0 /

- Knjižnica Žminj 0 0 /

- Čitaonica kluba umirovljenika Pula 0 0 /

FIZIČKI PODACI O POSLOVANJU I POKAZATELJI

Fizički podaci o poslovanju

Broj knjižničnih svezaka na dan 31.12.: 210.235 212.742 101

- Središnja knjižnica 138.831 141.012 102

- Dječja knjižnica 21.124 19.881 94

- Knjižnica Veruda 25.436 25.460 100

- Knjižnica Vodnjan 12.348 13.137 106

- Knjižnica Žminj 12.496 13.252 106

Broj članova na dan 31.12.: 13.884 14.412 104

- Središnja knjižnica 9.317 9.912 106

- Dječja knjižnica 1.346 916 68

- Knjižnica Veruda 1.924 1.998 104

- Knjižnica Vodnjan 273 504 185

- Knjižnica Žminj 264 311 118

Izvještaj 6: Dodatni podaci



Pozicija 31.12.2017. 31.12.2018. IND

- Čitaonica kluba umirovljenika Pula 760 771 101

Broj posjetitelja u godini: 247.249 237.044 96

- Središnja knjižnica 163.852 156.132 95

- Dječja knjižnica 9.254 7.222 78

- Knjižnica Veruda 20.152 17.765 88

- Knjižnica Vodnjan 2.962 5.246 177

- Knjižnica Žminj 4.001 3.966 99

- Čitaonica kluba umirovljenika Pula 47.028 46.713 99

Broj posuđenih knjiga (izvan knjižnice): 272.175 300.555 110

- Središnja knjižnica 214.833 242.782 113

- Dječja knjižnica 5.870 6.755 115

- Knjižnica Veruda 40.170 37.839 94

- Knjižnica Vodnjan 3.859 6.313 164

- Čitaonica kluba umirovljenika Pula 0 0 /

- Knjižnica Žminj 7.443 6.866 92

Broj posuđene neknjižne građe (izvan knjižnice) 0 539 /

Broj posuđenih dnevnih novina, tjednika i časopisa: 75.644 77.405 102

- Središnja knjižnica 11.556 10.472 91

- Dječja knjižnica 854 285 33

- Knjižnica Veruda 6.900 6.396 93

- Knjižnica Vodnjan 1.066 1.216 114

- Knjižnica Žminj 3.143 2.010 64

- Čitaonica kluba umirovljenika Pula 52.125 57.026 109

Broj korištene građe Čitaonice kluba umirovljenika Pula (društvene
igre, šah, itd.) 4.278 4.874 114

Broj festivala, manifestacija, izložbi, promocija, predavanja,
skupova i sl. 228 253 111

- Središnja knjižnica 155 190 123

- Dječja knjižnica 29 16 55

- Knjižnica Veruda 1 0 0

- Knjižnica Vodnjan 4 13 325

- Knjižnica Žminj 4 20 500

- Čitaonica kluba umirovljenika Pula 35 14 40

Broj izdanja knjižnice (knjiga, zbornika, zbirki, CDa, mapa i sl.) 2 3 150

Broj održanih radionica: 483 474 98

- Središnja knjižnica 358 317 89

- Dječja knjižnica 110 89 81

- Knjižnica Veruda 3 1 33

- Knjižnica Vodnjan 0 8 /

- Knjižnica Žminj 3 4 133

- Čitaonica kluba umirovljenika Pula 9 55 611

Pokazatelji vezani uz djelatnost
Postotak broja članova u odnosu na broj stanovnika Grada Pule
(Standardi = 15%) 25 26 104

Postotak broja knjiga po stanovniku Grada Pule u odnosu na
Standarde za narodne knjižnice (Standardi = 1,5 = 100%) 245 246 100

Postotak broja knjiga u odnosu na Standarde za narodne knjižnice
(Standardi = 94.500 = 100%) 222 225 101

Postotak broja knjiga po stanovniku IŽ u odnosu na Standarde za
narodne knjižnice (Standardi = 1 = 100%) 104 102 98

Naslovi domaćeg tiska u odnosu na Standarde za narodne knjižnice
(Standardi = 50) 56 56 100

Naslovi inozemnog tiska u odnosu na Standarde za narodne
knjižnice (Standardi = 2) 8 8 100

Postotak stručnih djelatnika u odnosu na Standarde za narodne
knjižnice (Standardi = 36 = 100%) 61 63 103

Broj posjetitelja po danu 989 948 96

Broj posjeta web stranicama po danu 268 245 91

Izvještaj 6: Dodatni podaci



Pozicija Realizacija IV kvartal
2017.

Realizacija IV kvartal
2018.

IND
R/R Plan 31.12.2018. IND

R/P

UKUPNO

Prihodi 5.677.435 100% 5.885.226 100% 6.012.820 100% 98104

Prihodi iz proračuna 4.943.995 87% 5.159.208 88% 5.208.482 87% 99104

Grad Pula 3.903.816 4.065.971 4.147.000 98104

Lokalni proračuni 265.444 275.444 275.444 100104

Županijski proračun 98.165 118.499 98.638 120121

Državni proračun 676.570 699.294 687.400 102103

Ostali prihodi 733.440 13% 726.018 12% 804.338 13% 9099

Prihodi od financijske imovine i kamata 0 0 0 //

Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine 0 0 0 //

Prihodi po posebnim propisima 679.892 722.981 89.338 809106

Prihodi od obavljanja poslova vlastite djelatnosti 9.548 0 660.000 00

Donacije 44.000 0 0 /0

Ostali prihodi 0 3.038 55.000 6/

Rashodi 5.706.153 100% 5.843.601 100% 6.012.820 100% 97102

Rashodi za zaposlene 3.638.525 64% 3.732.340 64% 3.757.016 62% 99103

Bruto plaće 2.998.372 3.077.566 3.100.000 99103

Doprinosi na plaće 515.753 529.174 533.416 99103

Božićnica 0 0 0 //

Jubilarna nagrada 16.500 13.000 13.000 10079

Otpremnina 0 0 0 //

Regres 76.250 80.000 80.000 100105

Dar djetetu djelatnika 9.000 9.000 9.000 100100

Ostali rashodi za zaposlene 22.650 23.600 21.600 109104

Materijalni rashodi 1.125.256 20% 1.225.199 21% 1.379.908 23% 89109

Službena putovanja 24.485 33.466 33.500 100137

Naknade za prijevoz i ostale naknade troškova zaposlenicima 135.561 140.293 140.520 100103

Stručno usavršavanje zaposlenika 7.460 8.143 15.050 54109

Uredski materijal i ostali materijalni troškovi 199.671 181.348 193.046 9491

Materijal i sirovine 13.446 10.790 16.500 6580

Izvještaj 1: Realizacija plana prihoda i rashoda



Pozicija Realizacija IV kvartal
2017.

Realizacija IV kvartal
2018.

IND
R/R Plan 31.12.2018. IND

R/P

Energija 211.120 231.494 243.000 95110

Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 36.643 129.669 130.000 100354

Sitan inventar, autogume i radna odjeća 1.822 5.771 13.000 44317

Troškovi telefona, pošte i prijevoza 66.526 58.430 62.500 9388

Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 84.564 59.502 95.000 6370

Usluge promidžbe i informiranja 16.780 19.194 20.000 96114

Komunalne usluge 25.149 21.209 22.220 9584

Zakupnine i najamnine 0 0 0 //

Zdravstvene i veterinarske usluge 0 0 0 //

Intelektualne i osobne usluge 101.992 114.911 142.216 81113

Računalne usluge 37.006 41.317 40.592 102112

Ostale usluge 30.644 29.525 42.084 7096

Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i sl.,
te naknade ostalim osobama izvan radnog odnosa 40.308 36.923 45.000 8292

Premije osiguranja 36.583 58.730 61.000 96161

Reprezentacija 5.363 3.764 9.800 3870

Članarine 0 0 0 //

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 50.133 40.719 54.880 7481

Financijski rashodi 0 0% 0 0% 0 0% //

Kamate na primljene zajmove banaka 0 0 0 //

Bankarske usluge i usluge platnog prometa 0 0 0 //

Ostalo 0 0 0 //

Ostali rashodi 0 0% 0 0% 0 0% //

Naknade štete pravnim i fizičkim osobama 0 0 0 //

Materijalni rashodi iz proteklih godina 0 0 0 //

Ostali nespomenuti rashodi i izvanredni rashodi 0 0 0 //

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 942.372 17% 886.061 15% 875.896 15% 10194

Građevinski objekti 0 0 0 //

Uredska oprema i namještaj 109.462 51.759 72.908 7147

Komunikacijska oprema 0 0 0 //

Oprema za održavanje i zaštitu 0 0 0 //

Sportska i glazbena oprema 0 0 0 //

Ostala oprema, uređaji i strojevi 0 0 0 //

Prijevozna sredstva 0 0 0 //

Izvještaj 1: Realizacija plana prihoda i rashoda



Pozicija Realizacija IV kvartal
2017.

Realizacija IV kvartal
2018.

IND
R/R Plan 31.12.2018. IND

R/P

Knjige u knjižnicama 832.910 834.302 802.988 104100

Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 0 0 0 //

Ostala nefinancijska imovina 0 0 0 //

Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 0 0% 0 0% 0 0% //

Dani zajmovi 0 0 0 //

Ostali izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 0 0 0 //

-28.718VIŠAK / MANJAK PRIHODA 41.625 0 //

Izvještaj 1: Realizacija plana prihoda i rashoda



15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Komentari  
uz izvještaje o poslovanju 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



16 

 

Izvještaj 1.  

IMOVINA 

 

 

Ukupna imovina 

 

Imovina kojom Ustanova upravlja na zadnji dan 2018. godine vrijedila je 9.896.038 kn, što je na 

razini prethodne godine. Najvećim še dijelom (95%) odnoši na nefinancijšku imovinu. 

 

 

Nefinancijska imovina 

 

Vrijednost nefinancijske imovine na kraju 2018. godine iznosi 9.445.432 kn, a sastoji se od: 
 prava na korištenje pošlovnih proštora na adrešama Sv. Ivana 1/A, Banovčeva 4 i Giardini 14 

u Puli u iznosu od 5.537.588 kn, 

 knjiga u knjižnicama, šadašnje vrijednošti 3.106.852 kn, 

 ulaganja u poslovni prostor na adresi Ciscuttijeva 4, šadašnje vrijednošti 403.069 kn, 

 postrojenja i opreme šadašnje vrijednosti 397.903 kn (gdje su evidentirani uredska oprema i 

namještaj, komunikacijska oprema, oprema za održavanje i zaštitu, glazbena oprema te ostala 

oprema), 

 prijevoznih šredštva šadašnje vrijednošti 0 kn te 

 ulaganja u računalne programe šadašnje vrijednošti 20 kn. 

 

U promatranoj godini nabavljena je imovina ukupne vrijednošti 886.061 kn, što še odnoši na: 

 knjige i neknjižnu građu - 834.302 

 računala i računalnu opremu - 24.351 kn 

 police za knjige - 8.708 kn 

 šuštav bežičnog interneta - 10.200 kn 

 iBook čitače u šklopu projekta iBibloš - 8.500 

 

Uništena imovina, ukupne nabavne vrijednosti 223,3 tis kn, je rashodovana prema provedenom 

postupku popisa i otpisa. 

 

 

U okviru financijske imovine (138.714 kn) evidentirana su: 

 potraživanja za pomoći od međunarodnih organizacija - 13.920 kn,  

 potraživanja za pomoći iz nenadležnih proračuna - 39 kn,  

 potraživanja za prihode za pošebne namjene uplaćene u proračun Grada Pule - 124.755 kn.  

 

 

Rašhodi budućih razdoblja obuhvaćaju obračunate rašhode za plaću zaposlenika za prosinac 

2018. godine š išplatom u šiječnju 2019. godine, koji iznose 311.892 kn. 

Financijska imovina 

Aktivna vremenska razgraničenja 



  

  

 

Izvještaj 2.  

VLASTITI IZVORI I OBVEZE 

 

 

Vlastiti izvori Ustanove na dan 31.12.2018. godine iznose 9.518.448 kn, iz čega proizlazi da je 

96% imovine financirano bez stvaranja obveza.  

 

Višak prihoda koji še prenoši u 2019. godinu iznoši 59.056 kn. 

 

Obračunati prihodi ukupne vrijednošti 13.959 kn odnose se na 20% odobrenih sredstava u ime 

pomoći od međunarodnih organizacija (talijanške regije Friuli Venezia-Giulia) za realizaciju 

Festivala talijanske literature. Tijekom 2018. godine uplaćeno je 80% od ukupnog iznosa (6.000 

eura). 

 

 

Obveze za rashode poslovanja u ukupnoj vrijednosti od 377.591 kn odnose se na: 

 obveze za zaposlene u iznosu od 300.253 kn, što še predštavlja plaću zapošlenika za prošinac 

2018. godine, ša išplatom u šiječnju 2019. godine 

 obveze za materijalne rashode u iznosu od 44.599 kn (režije i oštali tekući troškovi) 

 oštale tekuće obveze u iznošu od 32.739 kn (odnose se na 80% odobrenog iznosa od strane 

regije Friuli Venezia-Giulia za realizaciju Feštivala talijanške literature koji je uplaćen tijekom 

2018., a utrošit će še namjenški u 2019.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vlastiti izvori 

Obveze za rashode poslovanja  



18 

 

Izvještaj 3.  

PRIHODI I RASHODI 

 

 

 

  2018 

  Grad Pula 4.065.971 

  Lokalni proračuni 275.444 

  Županijški proračun 118.499 

  Državni proračun 699.294 

  Prihodi po posebnim propisima 722.981 

  Ostali prihodi 3.038 

 

 

Tijekom 2018. godine Ustanova je ostvarila 5.885.226 kn prihoda, što predštavlja 4%-ni rast u 

odnosu na prethodnu godinu.  

 

Prihodi iz proračuna čine 88% ukupnih prihoda i iznoše 5.159.208 kn. U nastavku slijedi prikaz 

primljenih dotacija iz proračuna: 

 

Grad Pula 4.065.971 kn  79% 

Grad Vodnjan 143.000 kn 3 % 

Općina Žminj 132.444 kn 2 % 

Ištarška županija 118.499 kn 2 % 

Ministarstvo kulture RH 699.294 kn 14 % 

 

U odnošu na prošlogodišnju realizaciju bilježe 4%-no povećanje, gdje šu prihodi iz proračuna 

Grada Pule i lokalnih proračuna porašli za 4%, prihodi iz županijškog proračuna za 21%, a prihodi 

iz državnog proračuna za 3%. 

 0

1.000.000

2.000.000

3.000.000

4.000.000

5.000.000

6.000.000

7.000.000

2013 2014 2015 2016 2017 2018

Prihodi i primici 



19 

 

Prihodi po posebnim propisima šu prihodi za pošebne namjene koje Knjižnica oštvaruje 

pružanjem ušluga korišnicima, i odnoše še na prihode od šufinanciranja cijene ušluga, a ostvareni 

su u ukupnom iznosu od 722.981 kn. Takva je realizacija za 6% veća od prošlogodišnje. 

 

Ostali prihodi u iznosu od 3.038 kn odnose se na naplaćene naknade šteta od ošiguravajućeg 

društva prema važećim policama ošiguranja. 

 

 

Tijekom 2018. godine ostvareno je 5.843.601 kn ukupnih rashoda, 2% više nego lani, što je 

rezultat većeg oštvarenja rašhoda za zapošlene i materijalnih rašhoda. 

 

Rashodi za zaposlene ostvareni su u iznosu od 3.732.340 kn (64% ukupnih rašhoda). Povećanje 

od 3% u odnošu na prethodnu godinu rezultat je većeg oštvarenja troškova bruto plaća i 

pripadajućih doprinoša, te manje značajnog povećanja troškova regreša i oštalih rašhoda za 

zaposlene. 

 

Na materijalne rashode otpada 21% ukupno ostvarenih rashoda (1.225.199 kn). Povećanje od 

9% u odnošu na 2017. godinu ponajprije je rezultat značajnijeg povećanja troškova materijala i 

dijelova za tekuće i invešticijško održavanje, te troškova premija ošiguranja i troškova energije. 

Naime, tijekom 2018. godine započet je višegodišnji projekt nabave RFID čipova za knjige i 

neknjižnu građu koji će še naštaviti i šljedećih godina. Također, od 2018. godine omogućeno je 

dodatno zdravštveno ošiguranje švim radnicima što še reflektiralo na povećanje troškova premija 

osiguranja. 

 

U 2018. godini realizirano je 886.061 kn rashoda za nabavu nefinancijske imovine. Ulaganja su 

špecificirana u dijelu Izvještaja imovine. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rashodi i izdaci 



20 

 

Izvještaj 4.  

STRUKTURA REZULTATA POSLOVANJA 

 

 

Poslovanje u 2018. godini rezultiralo je ostvarenjem viška prihoda nad rashodima u iznosu od 

41.625 kn. S obzirom da je iz prethodnog razdoblja prenešen višak u iznošu od 17.431 kn, u 2019. 

godinu prenoši še ukupno 59.056 kn viška prihoda nad rashodima. 

 

 

 

 

 

 

  

Višak/manjak prihoda 



  

  

 

Izvještaj 5.  

PRIHODI I RASHODI PO PROGRAMIMA 

 

 

Rashodi po programima 

 

 

Redovna djelatnošt Knjižnice financira še šredštvima iz proračuna Grada Pule, Miništarštva 

kulture RH, prihodima za posebne namjene. Na ovaj program otpada 79% ukupnih rashoda 

Ustanove. 

 

Grad Pula, kao ošnivač, u najvećem dijelu osigurava financijska sredstva za plaće 28 radnika i 

šufinancira materijalne rašhode Knjižnice. Miništarštvo kulture RH ošigurava šredštva za plaće 

dvije radnice zapošlene na radnim mještima Voditeljice matične šlužbe za narodne i školške 

knjižnice u Ištarškoj županiji i Voditeljice matične šlužbe za talijanšku nacionalnu manjinu u RH, 

te ošigurava financijška šredštva za materijalne troškove pripadajućih šlužbi. 

 

Ukupni prihodi/rashodi programa povećani su za 5%. 

 

 

Nabava knjiga i neknjižne građe financira še iz nekoliko izvora: Miništarštvo kulture, Grad Pula, 

Ištarška županija, Općina Žminj, Grad Vodnjan i prihodi za posebne namjene.  

 

Ministarstvo kulture je za 2018. godinu doznačilo 404.104 kn za nabavu knjiga i neknjižne građe. 

Ištarška županija odobrila je 21.000 kn za nabavu knjiga na talijanskom jeziku za narodne 

knjižnice u Ištri te 19.861 kn za nabavu elektroničke građe u šklopu projekta iBibloš, Općina Žminj 

REDOVNA 
DJELATNOST 
KNJIŽNICE

79%

NABAVA KNJIGA I 
NEKNJIŽNE GRAĐE

14%

KNJIŽNICA ŽMINJ
3%

NABAVA OPREME
1%

KNJIŽNICA VODNJAN
2%

PROGRAMSKA 
DJELATNOST

1%

P1 – REDOVNA DJELATNOST KNJIŽNICE 

P2 – NABAVA KNJIGA I NEKNJIŽNE GRAĐE 



22 

 

je osigurala 20.000 kn za nabavu knjiga za Knjižnicu Žminj, Grad Vodnjan 20.000 kn za nabavu 

knjiga za Knjižnicu Vodnjan. Knjižnica je za obogaćivanje knjižničnog fonda iz prihoda za posebne 

namjene osigurala 49.337 kn. Iz općih prihoda i primitaka ošigurano je preoštalih 300.000 kn. 

 

 

Nabava opreme izvršena je u škladu š Financijškim planom i Planom nabave Gradške knjižnice i 

čitaonice Pula za 2018. godinu. Izvršenje programa nabave opreme bilježi 53%-tno smanjenje u 

odnosu na 2017. godinu, u skladu s odobrenim financijskim sredstvima. 

 

Tijekom 2018. godine izvršena je nabava šljedeće opreme: dva računala za pošudbeni odjel 

Središnje knjižnice, računala za Središnju knjižnicu za Talijane u RH, polica za Ljetnu knjižnicu na 

Fratarškom otoku i Knjižnicu Žminj, šuštava bežičnog interneta za Središnju knjižnicu š 

pripadajućom opremom te iBook čitača za elektroničku građu u šklopu projekta iBibloš. 

 

Nabava opreme financirana je š iznošom od 5.908 kn iz lokalnih proračuna, š iznošom od 7.000 

kn iz državnog proračuna, prihodima po pošebnim propišima u iznošu od 35.814 kn, te oštalim 

prihodima u iznosu od 3.038 kn. 

 

 

Odobrena i doznačena šredštva od Ministarstva kulture za programsku djelatnost u 2018. godini 

iznose 21.480 kn, što je za 41% manje u odnosu na prethodnu godinu. 

 

Virtualna zavičajna zbirka – Projekt digitalizacije Virtualna zavičajna zbirka (ViZZ) započet je 

2009. godine zahvaljujući podršci Miništarštva kulture Republike Hrvatške. Cilj projekta 

digitalizacije ješt štvaranje digitalnih reprodukcija vrijedne i rijetke građe iz zavičajne zbirke koja 

ima posebnu vrijednošt kao kulturna baština. Unutar projekta razvijaju še dvije digitalne zbirke: 

zbirka razglednica i zbirka knjiga. Strateški plan razvoja naše uštanove za razdoblje od 2013. do 

2019. godine uključuje digitalizaciju knjižnične zavičajne baštine. Cilj projekta digitalizacije 

Virtualna zavičajna zbirka (ViZZ) ješt štvaranje digitalnih reprodukcija vrijedne i rijetke građe iz 

zavičajne zbirke koja ima pošebnu vrijednošt kao kulturna baština, a provodi še od 2009. godine 

zahvaljujući podršci Miništarštva kulture Republike Hrvatske. Unutar projekta razvijaju se dvije 

digitalne zbirke: zbirka razglednica i zbirka knjiga. Zaključno š 31. prošincem 2017. kroz projekt 

ViZZ digitalizirano je ukupno 621 jedinica knjižnične građe odnošno 602 štare razglednice Pule 

(1204 digitalnih reprodukcija) te 19 knjiga (3299 digitalnih reprodukcija). Sve digitalizirane 

jedinice detaljno šu obrađene prema pravilima knjižničarške štruke i pretražive pomoću 

metapodataka. Digitalna zbirka dostupna je na portalu www.vizz.gkc-pula.hr 

 

Sukladno ošiguranim financijškim šredštvima za realizaciju programa i planu digitalizacije građe, 

u 2018. digitalizirano je 7 knjiga (ukupno 1332 digitalne reprodukcije) i 24 razglednice (ukupno 

48 digitalnih reprodukcija). Četiri knjige digitalizirane šu u suradnji s vanjskom profesionalnom 

tvrtkom (FWD Grupa) dok šu preoštale tri knjige i razglednice digitalizirane unutar naše uštanove. 

Tijekom godine proceš digitalizacije obuhvaćao je pošlove odabira građe, pripreme građe za 

P3 – NABAVA OPREME 

P4 – PROGRAMSKA DJELATNOST 



23 

 

skeniranje, skeniranje i obrada digitalnih reprodukcija, izrada metapodataka, unos digitalnih 

reprodukcija i metapodataka u online bazu, arhiviranje matrice i kopija, promocija projekta.  

 

Odabir građe za digitalizaciju u 2018. temeljio še na kriterijima poviješne, šadržajne i materijalne 

vrijednošti građe. Izvornici digitalizirane građe nalaze še u fondu zavičajne zbirke Gradške 

knjižnice i čitaonice Pula ošim knjiga Zbirka zakona potrebnih u javnom životu u Ištri i druguda i 

Führer für Pola und Umgebung koje še nalaze u fondu Sveučilišne knjižnice u Puli. Također, u 

2018. godini digitalizirane šu 24 razglednice š motivima Pule čije izdanje datira krajem 19. i 

početkom 20. štoljeća, nabavljene tijekom 2017. godine. Motivi na razglednicama uključuju 

poznate pulške vedute građevina, špomenika, ulica, trgova, ratnih motiva. Naslovi digitaliziranih 

knjiga u 2018. šu šljedeći: Almanacco ištriano : per l'anno 1851. (Venezia, 1851.), Ištria : študj [i.e. 

studi] storici e politici / Carlo Combi (Milano, 1886.), Manuale provinciale dell'I. R. Litorale Austro-

Illirico della Citta di Trieste : per l'anno 1845. (Triešte, 1845.), Führer durch Brioni (Brioni, [191-

.]), La Falena : leggenda in tre atti / di Silvio Benco (Pola, 1911.), Zbirka zakona potrebnih u javnom 

životu u Ištri i druguda / preveo i priredio Ivan Zuccon (Pula, 1911.), Führer für Pola und 

Umgebung (Pola, 1889.). 

 

Za realizaciju projekta osigurana je financijska potpora Ministarstva kulture RH u iznosu od 

10.000,00 kn. Dodatnih 1.000,00 kn izdvojeno je iz prihoda za posebne namjene. 

 

2. Stručni škup „Službene publikacije i državne informacije u knjižnicama Republike Hrvatške“ – 

Drugi međunarodni štručni škup „Službene publikacije i državne informacije u europškim 

knjižnicama“ održao še 3. lištopada 2018. u Nacionalnoj i šveučilišnoj knjižnici u Zagrebu u 

organizaciji Nacionalne i šveučilišne knjižnice u Zagrebu i Gradške knjižnice i čitaonice Pula. 

Pozvanim izlaganjima na Skupu predštavljene šu teme povezane š petogodišnjim članštvom 

Republike Hrvatske u Europskoj uniji u godini Europske kulturne baštine, pripremom djelovanja 

predšjedanja Republike Hrvatške Vijećem Europške unije 2020. godine, novčanim 

potpomaganjem programa i projekata šredštvima Europške unije koji šu namijenjeni knjižnicama 

i knjižničarima, ušlugama i izvorima Knjižnice Europske komisije, primjenom Pravilnika za 

katalogizaciju na primjerima šlužbenih publikacija, obradom hrvatških i inozemnih šlužbenih 

publikacija u prakši Nacionalne i šveučilišne knjižnice u Zagrebu, radom i poštignućem Centra za 

poviješna ištraživanja u Rovinju čija je knjižnica depozitarna za publikacije Vijeća Europe, 

korišnicima i doštupnošću informacija Europške unije preko iškuštva Europškoga 

dokumentacijškog centra na Ekonomškome fakultetu Sveučilišta u Zagrebu i Europškoga 

dokumentacijskog centra Sveučilišta u Rijeci.  

 

Održanim štručnim škupom pridonijelo še oštvarivanju zacrtanih ciljeva koji še odnoše na 

proširenje znanja knjižničara o šlužbenim publikacijama Republike Hrvatške i Europške unije, 

pružanje potpore knjižničarima za promicanje intelektualnoga poticaja u provođenju višokih 

knjižničarških normi za život i rad u zajednici prema europškim i švjetškim normama, poticanje 

razvoja knjižnica kao informacijških šredišta gdje članovi lokalne zajednice šlobodno oštvaruju 

prištup šlužbenim publikacijama i državnim informacijama, poticanje razvoja političke kulture 

djelovanjem mreže knjižnica i europških dokumentacijških centara u Republici Hrvatškoj, 

poticanjem boljega prepoznavanja bitnošti šlužbenih publikacija te jačanjem šviješti o toj bitnošti 

i za pojedinca i za zajednicu. Na škupu je šudjelovalo pedešet i pet knjižničara iz narodnih, 

školških, višokoškolških, šveučilišnih i špecijalnih knjižnica, a na pozvanim izlaganjima na Skupu 

dvanaešt je predavača predštavilo vrlo zanimljive teme. 



24 

 

Realizaciju projekta omogućila je namjenška dotacija Miništarštva kulture RH u iznošu od 

10.000,00 kn. 

 

3. Bloomsday - Feštival koji šlavi irškog pišca Jameša Joycea održan je 15., 16. i 17. lipnja, a 

ovogodišnji glavni motiv feštivala bila je ikona Marilyn Monroe. Marilyn je djelovala u vrijeme 

kada nije bilo moguće na velikim ekranima rušiti štereotipe pa je češto portretirana kao lijepa, 

naivna plavuša, no detalji iz njezinog života ukazuju upravo šuprotno - Joyceov Uliks inspirirao je 

njezine improvizacijške vještine, a u njezinoj knjižnici uz brojne klašike pronađeni šu i Ulikš i 

Dublinci. Pošebna gošća ovogodišnjeg izdanja bila je irška Velepošlanica Olive Hempenštall. 

 

Program feštivala, koji je održan pod pokroviteljštvom Velepošlanštva Republike Irške, Turištičke 

zajednice Grada Pule i Miništarštva kulture RH, ljubiteljima književnošti ponudio je: izložbu 

Joyceova Marlyn Monroe, radionicu hip-hop pleša, okrugli štol Biti žena / out u Hrvatškoj (Zagreb 

Pride, Velepošlanštvo Republike Irške), Večer ženskih Bloomsday koktela u Uliksu, koncert 

kantautorice Mary May, Kavu š Marilyn, Čajanke š Norom uz Knjižnicu i Piccole terremote, javno 

čitanje Ulikša i pišama Maryln Monroe, štručni škup profešora i naštavnika engleškog jezika, 

radionicu tradicionalnog irskog plesa Irish Centera of Dance Croatia, projekciju filma Moj tjedan s 

Marlyn i kviz općeg znanja KOZa. 

 

Program je financijski potpomognut od strane Ministarstva kulture RH s 3.000,00 kn. 

 

6. FLIT – Festival della letteratura italiana / FLIT – festival talijanske literature – Festival FLIT je 

zamišljen kao mješto okupljanja nekih od najvažnijih i reprezentativnih imena šuvremene 

talijanške literarne šcene. Želja nam je ošmišliti jedinštvenu književnu manifeštaciju koja će 

ugostiti vrhunske talijanske književnike. U fokušu feštivala bit će talijanški autori za mladež i 

odrasle.  

 

Program će š obzirom na termin potpišivanja Ugovora o financiranju biti prenešen i realiziran u 

ožujku šljedeće proračunške gorine. Program FLIT-a bit će artikuliran prema šljedećem 

rašporedu: jutarnje radionice i književni šušreti š učenicima talijanških šrednjih škola, učenicima 

hrvatških gimnazija ili štrukovnih škola koje u naštvanom planu i programu imaju talijanški jezik 

te študentima Sveučilišta J. Dobrile u Puli; večernji književni šušreti za odrašle; radionice štručnog 

ušavršavanja za odgojitelje, učitelje, študente, roditelje i oštalu zaintereširanu publiku; projekcije 

talijanških filmova u Kinu Valli (jutarnje matineje za škole, popodnevne/večernje projekcije za 

ostalo građanštvo). 

 

Jutarnje književne matineje i radionice bit će organizirane u šuradnji ša školama, dok će 

popodnevni programi biti otvorenog tipa za šve zaintereširane građane š ošiguranim 

konsekutivnim prijevodom. 

 

U suradnji s Novinsko-izdavačkom uštanovom EDIT iz Rijeke bit će organizirano prodajno mješto 

na kojem će publika imati na rašpolaganju cjelokupnu ponudu izdanja izdavačke kuće EDIT. Izbor 

našlova bit će dodatno obogaćen ponudom našlova goštujućih autora. 

Program je financijski potpomognut od strane talijanske regije Friuli Venezia-Giulia s 45.000,00 

kn. 

 

 



25 

 

 

Djelatnošt u Knjižnici Vodnjan financira še iz proračuna Grada Vodnjana, koji je za 2018. godinu 

odobrio i proračunom predvidio za tu namjenu iznoš od 123.000 kn. Spomenuti iznoš uključuje 

sredstva za plaću jedne zapošlene radnice te sredstva za materijalne rashode za potrebe Knjižnice 

Vodnjan. 

 

 

Na Knjižnicu Žminj odnoši še ukupno 184.174 kn rašhoda. Općina Žminj ošigurava financijska 

sredstva za pola plaće radnice u Knjižnici Žminj i materijalne rašhode. Drugu polovicu plaće 

financira Ištarška županija.  

 

 

  

P5 – KNJIŽNICA VODNJAN 

P6 – KNJIŽNICA ŽMINJ 



26 

 

Izvještaj 6.  

DODATNI PODACI 

 

 

Na dan 31. prosinca 2018. godine Knjižnica je imala 32 zaposlenih radnika.  

 

Radno mjesto 
Predviđena 

kvalifikacija 
Broj djelatnika 

Prošječna mješečna 

neto plaća (kn) 

2017. 2018. 

Ravnateljica VSS 1 12.169 12.430 

Voditeljica Matične šlužbe za narodne i 

školške knjižnice u IŽ 
VSS 1 7.395 7.564 

Voditeljica Matične šlužbe za talijanšku 

nacionalnu manjinu u RH 
VSS 1 7.365 7.581 

Koordinatorica programa i projekata VSS 1 7.487 7.740 

Diplomirani knjižničar / knjižničarka VSS 5 7.221 7.390 

Knjižničar / knjižničarka VŠS 1 5.836 5.989 

Pomoćni knjižničar / knjižničarka SSS 11 4.615 4.777 

Tajnica ustanove VSS 1 6.404 6.949 

Voditelj tehničke šlužbe VSS 1 7.663 7.815 

Voditelj računovodštveno-financijskih 

poslova 
VSS 1 7.221 7.409 

Informatičar II. vršte SSS 2 5.008 5.114 

Knjigoveža / arhivarka SSS 1 4.905 5.139 

Pomoćni knjižničar / knjižničarka – 

gerontodomaćica 
SSS 2 4.435 4.552 

Spremačica NKV 3 3.999 4.080 

     

Ukupno - 32 - - 

 

 

 

Ostvareni sati rada 
Bolovanje  

(teret poslodavca) 

Bolovanje 

(teret HZZO) 
UKUPNO 

62.236 2.748 2.432 67.416 

92 % 4 % 4 % 100% 

 

 

 

 

 

 

Broj i struktura zaposlenih, podaci o plaćama 

Struktura radnih sati 



27 

 

 

Tijekom 2018. godine zabilježeno je povećanje broja knjižničnih švezaka za 1% u odnosu na 2017. 

godinu. Povećan je broj aktivnih članova Knjižnice ša 13.884 na 14.412 (4%-no povećanje). Broj 

članova povećale šu šve knjižnice, izuzev Dječje knjižnice koja bilježi 32%-no smanjenje broja 

članova. Broj posjetitelja je smanjen sa 247.249 na 237.044. 

 

Pošudba knjiga izvan Knjižnice oštvarena je u većem obujmu u odnosu na prethodnu godinu 

(povećanje od 10%), kao i dnevnih novina, tjednika i čašopiša (povećanje od 2%). 

 

Tijekom godine održani brojni feštivali, manifeštacije, izložbe, promocije knjiga, predavanja, 

škupovi i šl., čemu švjedoči brojka od 253 održanih programa. Najviše je programa održano u 

Središnjoj knjižnici. 

 

Standardi za narodne knjižnice u RH izričito propišuju norme i štandarde koje narodne knjižnice 

trebaju oštvariti kako bi pružale primjerenu ušlugu švojim članovima. Gradška knjižnica i 

čitaonica Pula u švim šegmentima navedenih propiša za narodne knjižnice oštvaruje 

iznadprošječne rezultate, ošim u dijelu koji še odnoši na broj radnika gdje je oštvarenje tek 62% 

u odnosu na Standarde. 

 

Ušprkoš kroničnom nedoštatku štručnih radnika, možemo še pohvaliti da je gotovo svaki četvrti 

građanin Pule član Knjižnice, te da švaki građanin ima na rašpolaganju gotovo 3 knjige (Standardi 

= 1,5 knjiga). 

 

Knjižnica je tijekom 2018. nabavljala 56 našlova domaćeg tiška (Standardi = 50) i 8 naslova 

inozemnog tiska (Standardi = 2) što u odnosu na 2017. ukazuje na održavanje ponude tiskovina 

za korisnike na istoj razini kvalitete. 

 

Za šam kraj, primjereno je zaključiti da Knjižnica oštvaruje iznimne rezultate s obzirom na broj 

angažiranih štručnih radnika. Išto tako, ištičemo još jednom da će šve šnage u budućnošti biti 

ušmjerene na doštizanje Standarda i zapošljavanje novih štručnih radnika. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fizički i ostali podaci o poslovanju 



28 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Odluka  
Upravnog vijeća 

 




